PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 127/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Senhor Prefeito municipal, para que providencie a
instalação de um "Playground" no Recinto de Exposições Antonio Toledo, contendo

casinhas, túneis, escorregadores, gira-gira, bancos, entre outros brinquedos

JUSTIFICATIVA

Tai solicitação tem como principal objetivo criar uma área exclusiva com
playgrounds, nesse Município.

Insta salientar, que a instalação do referido é de suma importância para
momentos de lazer e descontração das crianças de nosso município e turistas que

frequentam nossa Estância, além de se situar em um importante ponto turístico em nosso
município.

Ademais playgrounds são especíaímente planejados para o entretenimento
de crianças, seu principal objetivo é estimular a atividade física entre crianças em uma área

de recreação ao ar livre

Diante ao exposto requeremos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2022.

\ ,y '
•o

Jussara Demate Pereira
Vereadora Vice - Presidente

\

RAFAEL DE SOUZA PINTO
Vereador — 2o Secretário

Carlos Alberto de Oliveira Machado

Vereador

CAMARAMUNBCBPAL DA ESTANCBA HIDROMINERAL DE LBMDOIA
Av ^ id o ftijo ^o fP e ix e , 460.^ Jard im  Estância L indoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^

: (19) 3898-1125^ E-líid ‘íi: a tenc lim en to@ cam ara Iindo ia .sp .gov.b r,

mailto:atenclimento@camaraIindoia.sp.gov.br